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• „Richtlinie zur Entgeltregelung der Kindertagesstätten
• Der Anteil der Elternentgelte an den Ausgaben des 

Ergebnishaushaltes soll ab dem 01.01.2011 = 25 % betragen. 
Dabei werden die besondere Finanzhilfe des Landes für die 
Freistellung von Elternbeiträgen im letzten Kindergartenjahr und die 
Zuschüsse für Integrationsgruppen den Elternentgelten 
zugerechnet. Die Ansätze des Finanzhaushaltes bleiben außer 
Betracht.

• Die Entgelte werden in Form eines Fixbetrages erhoben, der in 
Abhängigkeit derjenigen Kinder erhoben wird, die zur Zeit der 
Entgelterhebung im Haushalt leben. Das Entgelt ist hierbei  ab 4 
Kindern gleich bleibend.

• Besuchen aus einer Familie gleichzeitig mehrere Kinder eine 
Kindertagesstätte, so ermäßigt sich das Entgelt beim 
1. Geschwisterkind um 50 %. Für das 2. und jedes weitere 
Geschwisterkind ist kein Entgelt zu entrichten. Diese Ermäßigung 
gilt nicht für die Entgelte der Sonderdienste und für das Essengeld.

• Für Sonderdienste (Früh-/Mittagdienst) werden Entgelte für g a n z e 
Monate erhoben.“





Entgelte Kindertagesstätten
Bisher

1. Kind    =  Vollzahler
(ggf. vom Land entgeltfrei)

2. Kind    =  50 % ermäßigt

3. Kind 
und
Weitere   =  Entgeltfrei

Vorschlag Verwaltung
ab 01.01.2013

1. Kind  =  Vollzahler
(ggf. vom Land entgeltfrei)

2. Kind
und
Weitere  =  25 % ermäßigt



Elternentgelte 
Bisher Vorschlag Verwaltung 

ab 01.01.2013 

• Bei 4 Stunden:
1 Kind  =         89 €
2 Kinder =       84 €
3 Kinder =       79 €
4 und mehr =  74 €

• Bei 5 Stunden:
1 Kind  =       109 €
2 Kinder =      104€
3 Kinder =       99 €
4 und mehr =  94 €

• Bei 4 Stunden:
1 Kind  =          96 €
2 Kinder =        91 €
3 Kinder =        86 €
4 und mehr =   81 €

• Bei 5 Stunden:
1 Kind  =        118 €
2 Kinder =      113 €
3 Kinder =      108 €
4 und mehr = 103 €



Elternentgelte 
Bisher Vorschlag Verwaltung 

ab 01.01.2013

• Bei 
Ganztagesbetreuung:

1 Kind  =        187 €
2 Kinder =      177 €
3 Kinder =      167 €
4 und mehr = 157 €

• Schnuppergruppe:
1 Kind  =         38 €
2 Kinder =       35 €
3 Kinder =       32 €
4 und mehr =  29 €

• Bei 
Ganztagesbetreuung:

1 Kind  =         200 €
2 Kinder =       190 €
3 Kinder =       180 €
4 und mehr =  170 €

• Schnuppergruppe:
1 Kind  =         41 €
2 Kinder =       38 €
3 Kinder =       35 €
4 und mehr =  32 €



Elternentgelte 
Bisher                 Vorschlag Verwaltung 

ab 01.01.2013

• Sonderdienste:
Früh- bzw. Mittagsdienst 
je ½ Stunde =  10 €

Essensgeld =    56 €
• Hort:   

1 Kind      =      106 €
2 Kinder   =      101 €
3 Kinder   =        96 €
4 und mehr =     91 €

• Krippe = 240 €
Sonderdienste je ½ 
Stunde = 20 €

• Sonderdienste:
Früh- bzw. Mittagsdienst 
je ½ Stunde =  11 €

Essensgeld =    58 €
• Hort: 

1 Kind      =      114 €
2 Kinder   =      109 €
3 Kinder   =      104 €
4 und mehr =     99 €

• Krippe = 240 €
Sonderdienste je ½ 
Stunde = 20 €



Finanzielle Hilfen

Übernahme Kindergartenentgelte durch 
das Jugendamt bei geringen Einkommen

Bezuschussung Mittagessen durch das 
Jobcenter (Bildungs- und Teilhabepaket)

Übernahme Betreuungskosten 
Tagespflege durch das Jugendamt



Stellungnahmen 
Elternvertretungen

 Prozentuale Anpassung ab 01.08.2013

Änderungen bei der Freistellung der 
zweiten und weiterer 
Geschwisterkinder wird abgelehnt.



Antrag Gruppe CDU/FFR/FDP
 Prozentuale Anpassung ab 01.08.2013

(laut Vorschlag KiJugSozA)

Ermäßigung ab 01.08.2014 beim
1. Geschwisterkind = 25 %
2. Geschwisterkind = 50 %
(übergangsweise 2. Geschwisterkind 

vom 01.08.2013 bis 31.07.2014 = 75 %)
Jedes weitere Geschwisterkind 

entgeltfrei



Elternentgelte Beispiele laut Änderungs- 
antrag CDU/FRR/FDP      Vorlage 2013/015

Bisher
1 Kind
- Krippe             240,-- €

2 Kinder
- Kindergarten    84,-- €
- Krippe            120,-- € 204,-- €

3 Kinder
- Kindergarten      0,-- € (Entgeltfrei)

- Kindergarten   39,50 €
- Krippe                0,-- € 39,50 €

ab 1.8.2014 =

Vorschlag

240,-- €

91,-- €
180,-- € 271,-- €

0,-- € (Entgeltfrei)

64,50 €
60,-- € 124,50 €

120,-- € 184,50 €



Finanzielle Auswirkungen 
Antrag Gruppe CDU/FFR/FDP

• Mehreinnahmen 
Kommunale Kindergärten          31.900 €

• Geringere Zuschussbedarfe
Diakonische Werke                 - 17.000 €
Krippen                                    - 20.880 €

Gesamt + 69.780 €



Antrag Bündnis 90/Die Grünen

 Prozentuale Anpassung ab 01.08.2013
(laut Vorschlag KiJugSozA)

Nur für ein Kind in einer 
Kindertagesstätte ist ein Entgelt zu 
zahlen
Alle weiteren Kinder sind entgeltfrei
Bei mehreren gleichzeitig betreuten 

Kindern wird das höhere Entgelt fällig



Elternentgelte Beispiele laut Änderungs- 
antrag Bündnis 90/Die Grünen   2013/015

Bisher
1 Kind
- Krippe             240,-- €

2 Kinder
- Kindergarten    84,-- €
- Krippe            120,-- € 204,-- €

3 Kinder
- Kindergarten      0,-- € (Entgeltfrei)

- Kindergarten   39,50 €
- Krippe                0,-- € 39,50 €

Vorschlag

240,-- €

0,-- €
240,-- € 240,-- €

0,-- € (Entgeltfrei)

0,-- €
240,-- € 240,-- €



Finanzielle Auswirkungen 
Antrag Fraktion Bündnis 90/Die Grünen

• Mindereinnahmen 
Kommunale Kindergärten       - 24.600 €

• Geringerer Zuschussbedarf
Krippe Rasselbande                - 17.300 €

Gesamt - 7.300 €



Antrag SPD

 Keine prozentuale Anpassung

Beginnend ab dem 01.08.2013 werden 
die Entgelte jeweils zum 01.08. eines 
jeden Jahres um 20 % gesenkt.
Ab dem 01.08.2017 ist kein Entgelt 

mehr zu zahlen.
Geschwisterermäßigung unverändert 

beim 1. Geschwisterkind 50 %, alle 
weiteren Geschwisterkinder entgeltfrei.



Elternentgelte Beispiele laut Änderungs- 
antrag SPD                                  2013/015

Bisher
1 Kind
- Krippe             240,-- €

2 Kinder
- Kindergarten    84,-- €
- Krippe            120,-- € 204,-- €

Vorschlag
1.8.2013 = 192,-- €
1.8.2014 = 144,-- €
1.8.2015 =   96,-- €
1.8.2016 =   48,-- €
1.8.2017 =     0,-- €

1.8.2013 = 163,20 €
1.8.2014 = 122,40 €
1.8.2015 =   81,60 €
1.8.2016 =   40,80 €
1.8.2017 =     0,-- €



Erforderliche Gegenfinanzierung bei 
stufenweiser Entgeltfreiheit laut SPD-Antrag



Entgeltfreies Kindergartenjahr

 Besondere Finanzhilfe des Landes 
Niedersachsen zur Freistellung von den 
Elternbeiträgen im letzten Kindergartenjahr

ca. 230.000 € jährlich für Rastede

auch bei Entgeltfreiheit durch die 
Gemeinde?



Auszug aus der Koalitionsvereinbarung:

…ein modernes und den heutigen 
Realitäten angepasstes 
Kindertagesstättengesetz (KitaG) auf den 
Weg bringen, das darauf abzielt, den 
Personalschlüssel in Krippen und Kitas 
sowie das Angebot an Ganztagsplätzen 
zu verbessern…

= zusätzlicher finanzieller Aufwand für die 
Gemeinde



Beschlussvorschlag:



Entgelte Kindertagesstätten – 
Änderungsantrag Gruppe CDU/FFR/FDP

A)  Die Richtlinie zur Entgeltregelung der Kindertagestätten wird mit Wirkung ab dem 
01.08.2013 wie folgt neu gefasst:

„Richtlinie zur Entgeltregelung der Kindertagesstätten
1.   Der Anteil der Elternentgelte an den Ausgaben des Ergebnishaushaltes soll ab dem 

01.01.2011 = 25 % betragen. Dabei werden die besondere Finanzhilfe des Landes 
für die Freistellung von Elternbeiträgen im letzten Kindergartenjahr und die 
Zuschüsse für Integrationsgruppen den Elternentgelten zugerechnet. Die Ansätze 
des Finanzhaushaltes bleiben außer Betracht.

2.   Die Entgelte werden in Form eines Fixbetrages erhoben, der in Abhängigkeit 
derjenigen Kinder erhoben wird, die zur Zeit der Entgelterhebung im Haushalt leben. 
Das Entgelt ist hierbei ab 4 Kindern gleich bleibend.

3.   Besuchen aus einer Familie gleichzeitig mehrere Kinder eine Kindertagesstätte, 
so ermäßigt sich das Entgelt beim 1. Geschwisterkind um 25 % und beim 2. 
Geschwisterkind um 50 %. Für jedes weitere Geschwisterkind ist kein Entgelt 
zu entrichten. Diese Ermäßigung gilt nicht für die Entgelte der Sonderdienste und für 
das Essengeld.

Für eine Übergangszeit vom 01.08.2013 bis zum 31.07.2014 ermäßigt sich das 
Entgelt beim 2. Geschwisterkind um 75 %.

4.  Für Sonderdienste (Früh-/Mittagdienst) werden Entgelte für g a n z e Monate 
erhoben.“



Entgelte Kindertagesstätten – 
Änderungsantrag Gruppe CDU/FFR/FDP

B) Aufgrund der „Richtlinie zur Entgeltregelung der Kindertagesstätten“ werden die 
Entgelte für die kommunalen Kindergärten ab dem 01.08.2013 wie folgt neu 
festgesetzt:

Krippe:
Entgelte für die Regelbetreuung 5 Stunden vormittags: 240,-- Euro
Entgelte für Sonderdienste: Früh- bzw. Mittagsdienst je ½ Stunde  20,-- Euro
Kindergarten:
Entgelte für die Regelbetreuung 4 Stunden vormittags oder nachmittags:

Im Haushalt lebende Kinder:  1  =  96,-- Euro
2  =  91,-- Euro
3  =  86,-- Euro
4 und mehr  =  81,-- Euro

Entgelte für die Regelbetreuung 5 Stunden vormittags oder nachmittags:
Im Haushalt lebende Kinder:  1  =  118,-- Euro

2  =  113,-- Euro
3  =  108,-- Euro
4 und mehr  =  103,-- Euro



Entgelte Kindertagesstätten – 
Änderungsantrag Gruppe CDU/FFR/FDP

Entgelte für die Ganztagesbetreuung:
Im Haushalt lebende Kinder:  1  =  200,-- Euro

2  =  190,-- Euro
3  =  180,-- Euro
4 und mehr =  170,-- Euro

Entgelte für die Schnuppergruppe:
Im Haushalt lebende Kinder:  1  =   41,-- Euro

2  =   38,-- Euro
3  =   35,-- Euro
4 und mehr  =   32,-- Euro

Entgelte für Sonderdienste: Früh- bzw. Mittagsdienst je ½ Stunde  11,-- Euro
Essensgeld für Ganztagesgruppen    58,-- Euro

Hort:
Entgelte für die Regelbetreuung 4 ¼ Stunden nachmittags:

Im Haushalt lebende Kinder: 1  =  114,-- Euro
2  =  109,-- Euro
3  =  104,-- Euro
4 und mehr  =    99,-- Euro

Entgelte für Sonderdienste:     Essensgeld  58,-- Euro


	Foliennummer 1
	Foliennummer 2
	Foliennummer 3
	Foliennummer 4
	Foliennummer 5
	Foliennummer 6
	Entgelte Kindertagesstätten
	Elternentgelte� Bisher                   Vorschlag Verwaltung�                  ab 01.01.2013 
	Elternentgelte�Bisher                  Vorschlag Verwaltung�                  ab 01.01.2013
	Elternentgelte�Bisher                 Vorschlag Verwaltung�              ab 01.01.2013
	Finanzielle Hilfen
	Stellungnahmen Elternvertretungen
	Antrag Gruppe CDU/FFR/FDP
	Elternentgelte Beispiele laut Änderungs-�antrag CDU/FRR/FDP      Vorlage 2013/015
	Finanzielle Auswirkungen �Antrag Gruppe CDU/FFR/FDP
	Antrag Bündnis 90/Die Grünen
	Elternentgelte Beispiele laut Änderungs-�antrag Bündnis 90/Die Grünen   2013/015
	Finanzielle Auswirkungen �Antrag Fraktion Bündnis 90/Die Grünen
	Antrag SPD
	Elternentgelte Beispiele laut Änderungs-�antrag SPD                                  2013/015
	Erforderliche Gegenfinanzierung bei stufenweiser Entgeltfreiheit laut SPD-Antrag
	Entgeltfreies Kindergartenjahr
	Auszug aus der Koalitionsvereinbarung:
	Beschlussvorschlag:
	Entgelte Kindertagesstätten –�Änderungsantrag Gruppe CDU/FFR/FDP
	Entgelte Kindertagesstätten –�Änderungsantrag Gruppe CDU/FFR/FDP
	Entgelte Kindertagesstätten –�Änderungsantrag Gruppe CDU/FFR/FDP
	Foliennummer 28
	Foliennummer 29
	Foliennummer 30
	Foliennummer 31
	Beschlussvorschlag:
	Foliennummer 33
	Foliennummer 34
	Foliennummer 35
	Foliennummer 36
	Foliennummer 37
	Foliennummer 38
	Beschlussvorschlag:
	Foliennummer 40
	Foliennummer 41
	Foliennummer 42
	Foliennummer 43
	Foliennummer 44
	Beschlussvorschlag:
	Foliennummer 46
	Foliennummer 47



